[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область

Администрация  Яйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«24»

	июня  2014 года

	№
	1150

пгт. Яя

	О порядке использования субвенции на зачисление денежных средств на специальные накопительные банковские счета для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.1999 N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", Законом Кемеровской области от 14.11.2005 N 124-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Кемеровской области в сфере образования и социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

1. Финансовому управлению по Яйскому району (Н.Н. Степанова) осуществлять финансирование Управления образования Администрации Яйского муниципального района на зачисление денежных средств на специальные накопительные банковские счета для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, за счет и в пределах поступившей субвенции из областного бюджета в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, установленными законом об областном бюджете на соответствующий финансовый год.

2. Управлению образования Администрации Яйского муниципального района (Т.Г. Герасименко):

2.1. Осуществлять ежемесячно зачисление денежных средств на специальные накопительные банковские счета для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в размере, установленном постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 25.12.2009 N 515 "Об установлении размера и порядка возмещения расходов на реализацию мер, предусмотренных Законом Кемеровской области от 10.12.2004 N 103-ОЗ "О мерах по обеспечению гарантий социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Кемеровской области".

2.2. Ежемесячно представлять в Финансовое управление по Яйскому району отчет по использованию средств субвенции по форме, утвержденной Главным финансовым управлением Кемеровской области.

3. Управление образования Администрации Яйского муниципального района (Т.Г. Герасименко) несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение вышеназванных полномочий в той мере, в какой указанные полномочия были обеспечены материальными и финансовыми средствами.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации Яйского района от 29.04.2008 № 467 «О порядке использования субвенции на зачисление денежных средств на специальные накопительные банковские счета для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Яйского муниципального района по социальным вопросам А.К. Никишова.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте Администрации Яйского муниципального района.
       7. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Глава Яйского

муниципального района

	Д.В. Иноземцев

	готовил:

	Е.А. Чернявская

	согласовано:

	Т.Г. Герасименко

	А.К. Никишов

	Н.Н. Степанова

	О.А. Стрельникова